
Uchwała Nr 47/2015

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 24 marca 2015 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Puchaczów.

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267) i art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz.594 z późn zm.) oraz

art. 11 ust. 1 pkt 5  ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach

obrachunkowych (Dz. U. 2012 r. 1113 ze zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy

Puchaczów Nr V/46/15 z 26 lutego 2015 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia  stawek  tej  opłaty,  z  uwagi  na

naruszenie art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 2a oraz art. 6j ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013 r. poz.1399 z późn. zm.). 

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej

9 marca  2015 r.  uchwały,  o której  mowa w sentencji,  stwierdziło,  że została  ona podjęta

z istotnym naruszeniem prawa.

Rada  Gminy  w  §  1  ust.  1  ustaliła,  że  opłata  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi pobierana przez Gminę Puchaczów od właścicieli nieruchomości, na których

zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących

daną nieruchomość. Jednocześnie Rada Gminy ustaliła stawki tej opłaty, przy czym w § 1

ust. 2 i ust. 3 uchwały, ustalone zostały stawki opłat, których wysokość za odpady zbierane

w sposób selektywny została uzależniona od kompostowania frakcji ulegającej biodegradacji

na własne potrzeby („...od każdego mieszkańca w wysokości 6 zł miesięcznie, jeżeli odpady

zbierane  są  w  sposób  selektywny  z  kompostowaniem  frakcji  ulegającej  biodegradacji  na

własne  potrzeby”  oraz  „...od  każdego  mieszkańca  w  wysokości  8  zł  miesięcznie,  jeżeli

odpady zbierane są w sposób selektywny bez kompostowania frakcji ulegającej biodegradacji

na własne potrzeby”).

W ocenie  Kolegium postanowienia  uchwały  w sposób istotny naruszają  przepisy

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W art. 6k ust. 1 pkt 1 tej ustawy, rada

gminy  została  zobowiązana  do  ustalenia  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi, przy czym zgodnie z ust. 3 art. 6k, rada określa wyższe stawki tej opłaty, jeżeli



odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane. Stosownie do przepisów

art.  6j  ust.  2a  cyt.  ustawy,  rada  gminy  może  różnicować  stawki  opłaty  w zależności  od

powierzchni  lokalu  mieszkalnego,  liczby  mieszkańców  zamieszkujących  nieruchomość,

odbierania odpadów z terenów wiejskich lub miejskich, a także od rodzaju zabudowy.

Rada Gminy Puchaczów wprowadziła dodatkowe kryterium, od którego uzależniła

wysokość  opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi,  które są zbierane w sposób

selektywny,  tj.  od kompostowania frakcji  ulegającej  biodegradacji  na własne potrzeby,  do

czego nie upoważniają jej wskazane przepisy ustawy. Kolegium wskazuje, że w przypadku

nieruchomości zamieszkałych, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie może

być różnicowana w zależności od ilości odpadów wytwarzanych na takich nieruchomościach.

Kolegium  RIO  informuje,  że  w  toku  postępowania  nadzorczego  Rada  Gminy

Puchaczów, w terminie do 30 marca 2015 r., może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie,

bądź  dodatkowe  informacje  mające  istotne  znaczenie  dla  sprawy,  może  też  –  uznając

przytoczone wyżej racje prawne – dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego

prawa. 

W dniu 31 marca 2015 r., o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń

Kolegium RIO, odbędzie się posiedzenie Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa

stwierdzenia nieważności kwestionowanej części uchwały Rady Gminy Puchaczów.

Upełnomocniony przedstawiciel gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu

i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Puchaczów,

2. Wójt Gminy Puchaczów.


	UZASADNIENIE

